

Przystępujemy do projektu opieki wytchnieniowej!



Przystępujemy do projektu opieki wytchnieniowej!

Projekt pn. „Model tworzenia lokalnych programów opieki wytchnieniowej” współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Celem projektu jest opracowanie nowego rozwiązania - modelu tworzenia lokalnych programów opieki wytchnieniowej, dzięki adaptacji i wdrożeniu zagranicznego rozwiązania (Szkocja), a także wzajemnemu uczeniu się i wymianie wiedzy między partnerami krajowymi i zagranicznymi. Projekt trwać będzie do 2021 r. Adaptowane rozwiązanie umożliwi opracowanie krajowego modelu tworzenia samorządowych lokalnych programów opieki wytchnieniowej. Rozwiązanie to ma stać się dla polskich samorządów praktycznym narzędziem zwiększającym dostęp do usług społecznych opiekunom osób zależnych.

W ramach projektu przewidziano warsztaty, wizyty studyjne oraz opracowanie Programu dla Gminy Oborniki Śląskie. Przy opracowywaniu nowego modelu Gmina Oborniki Śląskie będzie ściśle współpracowała z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem

Pomocy Społecznej oraz Pełnomocnikiem Burmistrza ds. Uzależnień. Przedstawiciele Zespołu Projektowego z Gminy i MOPS uczestniczyli w Międzynarodowej Konferencji i warsztatach otwierających Projekt.

Co to właściwie jest opieka wytchnieniowa? Do kogo skierowany będzie program?

Celem opieki wytchnieniowej jest zapewnienie opiekunom faktycznym wsparcia ze względu na obciążenia wynikające z opieki nad osobą zależną. Pan Piotr Kuźniak Prezes Fundacji Imago odpowiada kim jest Opiekun faktyczny: „ jest to osoba sprawująca opiekę nad os. zależną (z którą najczęściej wspólnie zamieszkuje), doświadczająca długotrwałych obciążeń wynikających z tej opieki. Osoba zależna zaś to os. z niepełnosprawnością lub os. doświadczająca pokrewnych problemów wynikających z wieku i/lub choroby. Opieka wytchnieniowa jest to usługa stwarzająca opiekunom faktycznym możliwość samorealizacji i funkcjonowania w rolach zawodowych i społecznych. Opieka wytchnieniowa to również usługa wspierająca opiekuna faktycznego w pełnieniu roli opiekuna, poprzez zapewnienie odpoczynku fizycznego i psychicznego (min.), oraz kompetencji i narzędzi (max).

Realizatorem projektu jest FUNDACJA IMAGO a Gmina Oborniki Śląskie jest jednym z 10 samorządów z terenu Polski, który będzie wypracowywał i testował nowe rozwiązania.





Fundusze Europejskie

Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



06-06-2019

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Wszystkie aktualności](#)